

СОГЛАСОВАНО

Начальник
Управления спорта


(подпись) Ишмаев С.Т.
(Ф.И.О.)
"29 февраля 2024" г.

ОТЧЕТ

**о результатах деятельности муниципального автономного учреждения
и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества
на 1 января 2024 г.**

Наименование учреждения Муниципальное автономное учреждение «Центр развития

физической культуры и спорта города Каменска-Уральского»

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя Орган местного самоуправления
«Управление по физической культуре и спорту Каменск-Уральского городского округа»

Публично-правовое образование Каменск-Уральский городской округ Свердловской области

УТВЕРЖДАЮ
Директор МАУ «Центр РФС»


(подпись) С.А. Казakov
(Ф.И.О.)
"29 февраля 2024" г.

РАССМОТРЕН

на заседании наблюдательного совета

протокол заседания
№ 4 от "29 февраля 2024" г.

По Сводному
реестру

ИНН
КПП
Глава БК
по ОКТМО

КОДЫ
65321631
6612004115
661201001
915
657400000

Общие сведения

1. Состав наблюдательного совета учреждения (ФИО, должность)		предшествующий год	отчетный год
Ленинцев Иван Юрьевич - заместитель начальника ОМС «Управление по физической культуре и спорту Каменск-Уральского городского округа» (представитель учредителя)		Ленинцев Иван Юрьевич - заместитель начальника ОМС «Управление по физической культуре и спорту Каменск-Уральского городского округа» (представитель учредителя)	
Повышева Юлия Викторовна – ведущий специалист ОМС «Управление по физической культуре и спорту Каменск-Уральского городского округа» (представитель органа местного самоуправления, на которое возложено управление муниципальным имуществом)		Повышева Юлия Викторовна – ведущий специалист ОМС «Управление по физической культуре и спорту Каменск-Уральского городского округа» (представитель органа местного самоуправления, на которое возложено управление муниципальным имуществом)	
Васенин Дмитрий Борисович – менеджер по спорту АО «Синарский трубный завод» (представитель общестственности, по согласованию)		Васенин Дмитрий Борисович – менеджер по спорту АО «Синарский трубный завод» (представитель общестственности, по согласованию)	
Горланов Игорь Александрович – тренер муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва города Каменска-Уральского» (представитель общестственности, по согласованию)		Горланов Игорь Александрович – тренер муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва города Каменска-Уральского» (представитель общестственности, по согласованию)	
Хлобыстов Александр Игоревич - администратор муниципального автономного учреждения «Спортивная школа города Каменска-Уральского» (представитель общестственности, по согласованию)		Хлобыстов Александр Игоревич - администратор муниципального автономного учреждения «Спортивная школа города Каменска-Уральского» (представитель общестственности, по согласованию)	
Хаустов Александр Владимирович – тренер муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва города Каменска-Уральского» (представитель общестственности, по согласованию)		Хаустов Александр Владимирович – тренер муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва города Каменска-Уральского» (представитель общестственности, по согласованию)	
2. Перечень разрешительных документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность			
предшествующий год	отчетный год		
Свидетельство о государственной регистрации юридического лица от 18.12.1995г. серия КУ № 612	Свидетельство о государственной регистрации юридического лица от 18.12.1995г. серия КУ № 612		
Устав, утвержденный приказом ОМС «Управление по физической культуре и спорту города Каменска-Уральского» от 25.12.2013г №86	Устав, утвержденный приказом ОМС «Управление по физической культуре и спорту города Каменска-Уральского» от 25.12.2013г №86;		
Свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения серия 66 № 007005874	Свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения серия 66 № 007005874		

3. Перечень видов деятельности, осуществляемых учреждением (ОКВЭД)

Виды деятельности	предшествующий год	отчетный год
основные виды деятельности	93.11	93.11
иные виды деятельности	18.12; 46.49.31; 47.19; 50.30; 52.21.24; 58.11.1; 68.20.2; 73.11; 77.21; 81.29.9; 86.90.9; 93.19; 93.29.9; 96.04.	18.12; 46.49.31; 47.19; 50.30; 52.21.24; 58.11.1; 68.20.2; 73.11; 77.21; 81.29.9; 86.90.9; 93.19; 93.29.9; 96.04.

Раздел 1. «Результаты деятельности»

1. Сведения о выполнении муниципального задания учредителя

Наименование услуг (работ)	Ед. изм.	Объем муниципальных услуг (работ) за год, в натуральных показателях				Причина отклонения, (в случае отклонения, превышающего допустимое значение)
		предшествующий		отчетный		
		План	Исполнение	План	Исполнение	
Обеспечение доступа к объектам спорта	час	12700	13232,5	14088	14542	-
Организация и проведение официальных спортивных мероприятий	штук	180	172	170	170	-
Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий	штук	50	53	60	60	-
Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан	штук	1400	1289	1309	1289	-
Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (за исключением тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО)	штук	6	6	8	7	-
Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО	штук	23	23	22	23	-

Обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятиях	штук	-	-	8	8	-
Организация работы по индивидуальному отбору спортивно одаренных детей, в том числе в отношении детей-инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья	челов эк	-	-	315	304	-

2. Сведения об объеме финансового обеспечения учреждения.

Объем финансового обеспечения муниципального задания за год, руб.		Объем финансового обеспечения развития учреждения (в объеме целевых субсидий) за год, руб.	
предшествующий	отчетный	предшествующий	отчетный
45 731 981,00	72 166 418,80	8 238 668,44	5 415 206,40

3. Количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения.

Виды услуг (работ)	Общее количество потребителей		Количество потребителей, воспользовавшихся бесплатными услугами (работами)		Количество потребителей, воспользовавшихся платными услугами (работами)		Средняя стоимость платных услуг (работ) для потребителей, руб.	
	Предшествующий год	Отчетный год	Предшествующий год	Отчетный год	Предшествующий год	Отчетный год	Предшествующий год	Отчетный год
Дворец спорта «Салют»	50 162	50 898	46 015	44 945	4 147	5 953	173,78	129,20
Лыжно-лодочная база «Металлист»	38 992	13 183	9 554	3 332	29 438	9 851	118,22	402,63
Стадион «Энергетик»	32 716	32 873	17 616	19 426	15 100	13 447	73,72	100,04
Центр адаптивной физической культуры, спорта и оздоровления населения	10 085	15 577	8 406	12 297	1 679	3 280	158,98	151,76
С/К «Чемпион»	3 734	2 943	3 606	2 761	128	182	151,56	100,00
Центр гребного спорта	16 623	16 675	12 840	11 809	3 783	4 866	116,33	104,01
Центр прогресса бокса «Витязь»	-	17 534	-	8 530	-	9 004	0	77,25
Итого	152 312	149 683	98 037	103 100	54 275	46 583	111,29	167,41

4. Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах, сверх установленного муниципального задания, по приносящей доход

Деятельности

Наименование услуг (работ)	Ед. изм.	Количество	Сумма доходов от оказания платных услуг (выполнения работ) за отчетный год, руб.	Цена (тариф) на отчетную дату, руб.	Реквизиты акта, которым установлена цена (наименование, дата, номер)
Дворец спорта «Салют»					
Игровой зал (тренировочные занятия)	час	292,5	228 150,00	780,00	Прейскурант на оказание платных услуг с 01 сентября 2021г
Спортивный зал (зал хореографии)	час	103,5	22 770,00	220,00	
Тренажерный зал					
- Дети до 14 лет	час			50,00	
- Дети до 14 лет (абонемент 12 занятий)	абонемент	1	500,00	500,00	
- Взрослые	час	336	33 620,00	100,00	
- Взрослые (абонемент 12 занятий)	услуга	3	3 000,00	1 000,00	
- неограниченное количество занятий в месяц	абонемент			1 500,00	
Тренажерный зал (индивидуальные занятия)					
- разовое посещение	час			350,0	
- абонемент (6 занятий)	абонемент			1 800,00	
- абонемент (12 занятий)	абонемент			3 240,00	
Настольный теннис					
- дети до 14 лет взрослые	час	1	50,00	50,0	
- взрослые	час	1 366	136 600,00	100,00	
Каратэ:					
- Дети 5-7 лет (8 занятий)	абонемент	126	189 000,00	1 500,00	
- 8 лет и старше (12 занятий)	абонемент	31,5	57 000,00	1 800,00	
Бокс (взрослые)					
- разовое посещение	час			70,00	
- абонемент 12 занятий	абонемент	21	14 700,00	700,00	
Предоставление раздевалки	час			100,00	
Проведение спортивных мероприятий	час	38,1	83 750,00	2 200,00	
Лыжно-лодочная база «Металлист»					
Сетка волейбольная	час	10	700,00	70,00	Прейскурант на оказание платных услуг с 01 июня 2021г
Лодка пластиковая 4-х местная	час	3 603,5	540 525,00	150,00	
Предоставление территории для выхода к реке с целью оказания экскурсионных услуг на прогулочных катерах	услуга	11	146 130,00	12 000,00	
Прокат лыж пластиковых	час	14	1 400,00	100,00	
Прокат лыж пластиковых (новые)	час	614	92 100,00	150,00	

Прокат тюбинга для катания с гор	час	308,7	30 870,00	100,00	Платных услуг с 01 декабря 2023г
Предоставление гардероба для посетителей, не пользующихся инвентарем базы	час	10	300,00	30,00	
Прокат лыжных палок	час	2,5	75,00	30,00	
Проведение спортивных мероприятий	час	72,6	159 800,00	2 200,00	
Прокат коньков	час	545,5	38 185,00	70,00	
Прокат опоры для катания на коньках	час	-	-	20,00	Прейскурант на оказание
Услуги по предоставлению катамарана до скалы «Каменные ворота» (сборная группа):					платных услуг с 01 июня 2023г
- взрослый	услуга	429	235 950,00	550,00	
- детский	услуга	202	90 900,00	450,00	
Услуги по предоставлению до скалы «Каменные ворота» (организационная группа):					
- без экскурсоводом	услуга	51	306 000,00	6 000,00	
- с экскурсоводом	услуга	213	1 491 000,00	7 000,00	
Услуги по предоставлению до скалы «Мамонт» (сборная группа):					
- взрослый	услуга	120	84 000,00	700,00	
- детский	услуга	104	62 400,00	600,00	
Услуги по предоставлению до скалы «Мамонт» (организационная группа):					
- без экскурсовода	услуга	30	270 000,00	9 000,00	
- с экскурсоводом	услуга	35	350 000,00	10 000,00	
Услуги по предоставлению катамарана до плотины «Волжовская» (сборная группа):					
- взрослый	услуга	-	-	500,00	
- детский	услуга	-	-	400,00	
- организационная группа	услуга	11	66 000,00	6 000,00	
Услуги по предоставлению катамарана (от 4-х часов) /за 1 час	час	-	-	2 500,00	
Центр гребного спорта					
Тренажерный зал	час	234	42 120,00	180,00	Прейскурант на оказание
- разовое посещение					платных услуг с 01 января 2022г
Абонементы:	абонемент				
- 10 занятий (действует 40 дней с момента покупки)	абонемент	385	462 000,00	1 200,00	
- 12 занятий (действует 40 дней с момента покупки)	абонемент	-	-	2 500,00	
- безлимитный (действует 40 дней с момента покупки)					
Гимнастический зал	час	-	-	400,00	
- 1 занятие	час	2	500,00	250,00	
Ударная зона					

Гребной бассейн (индивидуальные занятия)	час	5	500,00	100,00		
Гребной тренажер						
- разовое посещение 45 мин	услуга	-	-	250,00		
- абонемент 5 занятий (действует 20 дней с момента покупки):	услуга	1	1 000,00	1 000,00		
Станцион «Энергетик»						
Футбольное поле (физкультурно-оздоровительные занятия):	час	9	17 100,00	1 900,00	Прейскурант на оказание	
- абонемент (10 занятий)	абонемент	-	-	18 000,00		
Проведение мероприятий на футбольном поле (соревнования)	час	55	148 500,00	2 700,00	платных услуг с	
Проведение мероприятий на футбольном поле (соревнования) для команд до 18 лет	час	5,5	11 550,00	2 100,00	01 июля 2021г	
1/2 футбольного поля (физкультурно-оздоровительные занятия):	час	25	23 750,00	950,00		
1/2 футбольного поля (физкультурно-оздоровительные занятия) (10 занятий)	абонемент	-	-	8 500,00		
Проведение мероприятий на 1/2 футбольного поля (соревнования)	час	20	27 000,00	1 350,00		
1/4 футбольного поля (физкультурно-оздоровительные занятия):	час	366	201 300,00	550,00		
1/4 футбольного поля (физкультурно-оздоровительные занятия) (10 занятий)	абонемент	-	-	5 000,00		
Проведение мероприятий на 1/4 футбольного поля (соревнования) 1 час:	час	70	42 000,00	600,00		
- абонемент 10 занятий	абонемент	-	-	5 500,00		
Индивидуальные занятия на 1/4 футбольного поля (физкультурно-оздоровительные занятия):	чел	45	3 150,00	70,00		
- абонемент (10 занятий)	абонемент	-	-	650,00		
Беговая дорожка (1 чел)	час	2321	139 260,00	60,00		
- абонемент 10 занятий	абонемент	1	550,00	550,00		
Проведение мероприятий на беговой дорожке (для учебных заведений)	час	-	-	1 800,00		
Проведение мероприятий на беговой дорожке (для организаций)	час	50	120 000,00	2 400,00		
Прокат коньков:					Прейскурант на оказание	
- вход на территорию помещения стадиона и катка (1 чел)	час	6 098	426 860,00	70,00		
- прокат коньков (1 пара)	час	2 272	159 005,00	70,00	платных услуг с	
- прокат опоры для катания на коньках	час	1	20,00	20,00	01 декабря 2023г	
- гардероб	час	840	25 200,00	30,00		
- утеря коньков						
- утеря бирки		2	60,00	30,00		
Центр адаптивной физической культуры и спорта (ул. Белнинского, 22)						
Тренажерный зал:					Прейскурант на	

					ОКАЗАНИЕ	
					ПЛАТНЫХ УСЛУГ С	
					01 июля 2023г	
Взрослые:						
- 1 занятие	час	1125	180 000,00	160,00		
- абонемент на 1 месяц (8 занятий)	услуга	81	93 150,00	1 150,00		
- абонемент на 2 месяца (16 занятий)	услуга	7	15 190,00	2 170,00		
- абонемент на 3 месяца (24 занятия)	услуга	-	-	3 070,00		
- абонемент на 3 месяца (48 занятий)	услуга	-	-	5 760,00		
Дети (до 18 лет):						
- 1 занятие	час	150	15 000,00	100,00		
- абонемент на 1 месяц (8 занятий)	услуга	-	-	720,00		
- абонемент на 2 месяца (16 занятий)	услуга	-	-	1 360,00		
- абонемент на 3 месяца (24 занятия)	услуга	-	-	1 920,00		
- абонемент на 3 месяца (48 занятий)	услуга	-	-	3 600,00		
Пенсионеры:						
- 1 занятие	час	8	960,00	120,00		
- абонемент на 1 месяц (8 занятий)	услуга	-	-	860,00		
- абонемент на 2 месяца (16 занятий)	услуга	-	-	1 630,00		
- абонемент на 3 месяца (24 занятия)	услуга	-	-	2 300,00		
- абонемент на 3 месяца (48 занятий)	услуга	-	-	4 320,00		
Пенсионеры (с 9:00 до 15:00):						
- 1 занятие	час	1 264	126 400,00	100,00		
- абонемент на 1 месяц (8 занятий)	услуга	33	23 760,00	720,00		
- абонемент на 2 месяца (16 занятий)	услуга	-	-	1 360,00		
- абонемент на 3 месяца (24 занятия)	услуга	1	1 920,00	1 920,00		
- абонемент на 3 месяца (48 занятий)	услуга	-	-	3 600,00		
Настольный теннис (1 стол – 1 час)						
- взрослые	час	414	41 400,00	100,00		
- дети до 18 лет	час	-	-	60,00		
- пенсионеры	час	-	-	75,00		
- пенсионеры (с 9:00 до 15:00)	час	-	-	50,00		
Предоставление залов для спортивно-оздоровительных занятий						
- взрослые 1 занятие	час	-	-	1 500,00		
С/к «Чемпион» (ул. Железнодорожная, 4а)						
Танцевальная аэробика (взрослые)				Прейскурант на		
- 1 занятие	час	-	-	200,00	оказание	
- абонемент на 1 месяц (8 занятий)	услуга	-	-	1 440,00	платных услуг с	
I группа здоровья				01 июля 2022г		
Взрослые:						
- 1 занятие	час	-	-	150,00		

- абонемент на 1 месяц (8 занятий)	услуга	-	-	1 080,00	
- абонемент на 2 месяца (16 занятий)	услуга	-	-	2 040,00	
<i>Пенсионеры:</i>					
- 1 занятие (1 час)	час	-	-	120,00	
- абонемент на 1 месяц (8 занятий)	услуга	-	-	864,00	
- абонемент на 2 месяца (16 занятий)	услуга	-	-	1 632,00	
<i>Пенсионеры (с 9:00 до 15:00):</i>					
- 1 занятие	час	182	18 200,00	100,00	
- абонемент на 1 месяц (8 занятий)	услуга	-	-	720,00	
- абонемент на 2 месяца (16 занятий)	услуга	-	-	1 360,00	
Центр прогресса бокса «Витязь» (ул. Кутузова, 23)					
Тренажерный зал с 09:00 до 16:00					
- разовое посещение (1 час)	час			150,00	
- абонемент (12 занятий)	абонемент			1 200,00	
Тренажерный зал с 16:00 до 21:00					
- разовое посещение (1 час)	час			250,00	
- абонемент (12 занятий)	абонемент			1 500,00	
Услуги спортивного зала (2 этаж) с 09:00 до 16:00 (до 14 лет)					
- свободная зона (1 час)	час	221	44 200,00	200,00	
- ударная зона (1 час)	час	6,5	1 300,00	200,00	
- ринг (1 час)	час	19	3 800,00	200,00	
Услуги спортивного зала (2 этаж) с 16:00 до 21:00 (старше 14 лет)					
- свободная зона (1 час)	час	134	40 200,00	300,00	
- ударная зона (1 час)	час	13	3 900,00	300,00	
- ринг (1 час)	час	10	3 000,00	300,00	
Услуги зал арена (3 этаж) с 09:00 до 16:00 (до 14 лет)					
- занятия на татами (1 час)	час	277	83 100,00	300,00	
- занятия на борцовском ковре (1 час)	час	141	42 300,00	300,00	
Услуги зал арена (3 этаж) с 16:00 до 21:00 (старше 14 лет)					
- занятия на татами (1 час)	час			400,00	
- занятия на борцовском ковре (1 час)	час	25,75	10 300,00	400,00	
Услуги тренера «Детский бокс» (4-9 лет)					
- разовое посещение (1 час)	час	448	112 000,00	250,00	
- абонемент (10 занятий)	абонемент	45	104 710,00	2 300,00	
Услуги тренера «Греко-римская борьба» (5-14 лет)					
- разовое посещение (1 час)	час	524	104 800,00	200,00	
- абонемент (10 занятий)	абонемент	54	108 000,00	2 000,00	
Услуги тренера «Фитбокс» (14 лет и старше)					

Денежные средства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Имущество	-	167 931,90	-	167 931,90	-	167 931,90	-	167 931,90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Нарушение условий договоров (контрактов):	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- начислено штрафов, пени, неустойки	-	3 191,24	-	3 191,24	-	3 191,24	-	3 191,24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- не возвращено предоплаты (авансов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Всего	-	171 123,14	-	171 123,14	-	171 123,14	-	171 123,14	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

9. Сведения о численности сотрудников и оплате труда

Категория персонала	Штатная численность на начало года, в том числе			Среднегодовая численность сотрудников за период						численность работников по договорам ГПХ за отчетный период	Штатная численность на конец года, в том числе		
	установлено штатным расписанием	замещено (занято)	вакантно	Всего	по осн. месту работы	по внутр. совместит. ельству	по внеш. совместит. ельству	предшества уюций, всего	установлено штатным расписанием		замещено (занято)	вакантно	
Основной персонал, всего	20	19,5	0,5	23,8	20,5	-	3,3	16,54	-	26	25,75	0,25	
в т.ч. отдельных категорий*	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Административно-управленческий персонал, всего	16	14	2	17	16,5	-	0,5	14,67	-	17	16	1	
в т.ч. заместители руководителей, главные бухгалтера, руководители структурных подразделений	8	7	1	7,8	7,8	-	-	7,17	-	8	8	-	
Прочий персонал	67	53	14	46,1	45,3	-	0,8	44,15	18	94,5	94	20,5	
Всего	103	86,5	16,5	86,9	82,3	-	4,6	75,36	18	137,5	115,75	21,75	

* категория работников, установленные Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

10. Сведения об оплате труда		Фонд начисленной оплаты труда за отчетный период, руб.					Средняя заработная плата сотрудников за период, руб.	
Категория персонала	Всего	По основному месту работы		По внутр. совместительству	По внеш. совместительству	Начислено по договорам ГПХ, руб.	текущий	предшествующий
		Всего	на условиях полного рабочего времени					
Основной персонал	9 707 957,29	8 906 496,76	8 906 496,76	-	801 460,53	-	33 991,45	28 570,16
Административно-управленческий персонал	12 951 533,93	12 829 819,21	12 829 819,21	-	121 714,72	-	63 487,91	48 387,04
Прочий персонал	16 123 793,99	15 906 173,71	15 906 173,71	-	217 620,28	934 185,00	29 146,41	24 807,97
Всего	38 783 285,21	37 642 489,68	37 642 489,68	-	1 140 795,53	934 185,00	37 191,49	30 223,95

11. Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях. Счета в кредитных организациях отсутствуют.

Номер счета в кредитной организации	Вид счета	Реквизиты акта, в соответствии с которым открыт счет	Остаток средств на счете на начало года, руб. *	Остаток средств на счете на конец отчетного года, руб. *
Всего	Х	Х	0,00	0,00

* Показатели счетов в иностранной валюте указываются в рублевом эквиваленте.

Раздел 2. Использование имущества, закрепленного за учреждением

1. Общие сведения об имуществе автономного учреждения

Общая балансовая стоимость имущества учреждения	Общая балансовая стоимость имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, в том числе:	Недвижимого имущества	в т.ч. земельные участки	особо ценного движимого имущества	Наименование показателя		Единица измерения	На начало отчетного года	На конец отчетного года
					Количество объектов недвижимого имущества (зданий, строений, помещений), закрепленных за учреждением на праве оперативного управления	Количество объектов недвижимого имущества (зданий, строений, помещений), закрепленных за учреждением на праве оперативного управления			
							ед.	12	10

Общая площадь (протяженность) объектов недвижимого имущества, закрепленных у учреждения на праве оперативного управления:

кв.м/ м

20675,3 / 3171,5

27 633,4 / 2 002

2. Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления

Наименование объекта	Адрес	Кadaстровый номер	Год постройки ки	Технические характеристики (площадь, протяженность, глубина)		Используется учреждением		по основным видам деятельности	для иных целей	Передано (в аренду, безвозмездное пользование)
				Ед. изм.	Количество	всего	НОСТИ			
Административное здание (МАУ "Центр РФС")	Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Исетская, д. 1	66:45:0200255:1178	данные отсутствуют	кв.м.	1 334,3	1 334,3	1 334,3	-	-	-
Здание д/с "Салют"	Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Каменская, д. 34	66:45:0200268:6	1958	кв.м.	2 410,5	2 410,5	2 410,5	-	-	-
Лыжно-лодочная база "Металлист"	Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Гоголя, д. 44	66:45:0200295:4	1969	кв.м.	541,9	541,9	541,9	-	-	-
Центр гребного спорта	Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Гоголя, д. 44	66:45:0200295:5	2021	кв.м.	1 483,9	1 483,9	1 483,9	-	-	-
Стадион "Энергетик" (одноэтажное помещение павильона)	Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Гагарина, 1	66:45:0200250:78	1950	кв.м.	480,2	480,2	480,2	-	-	-
Футбольное поле, бетонная дорожка стадиона "Энергетик"	Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Гагарина, 1	66:45:0200403:4	2013	кв.м.	14 025,5	14 025,5	14 025,5	-	-	-
Нежилое помещение (Центр АФК)	Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Беллинского, д. 22	66:45:0100135:8627	2009	кв.м.	405,2	405,2	405,2	-	-	-
Нежилое здание Центр прогресса Бокса "Витязь"	Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Кутузова, зд. 23	66:45:0200233:5841	2023	кв.м.	6951,9	6951,9	6951,9	-	-	-
Электрическое освещение (наружное) на территории д/л базы "Металлист"	Свердловская область, г. Каменск-Уральский, Красногорский район,	66:45:0000000:24182	2020	м	1 919,0	1 919,0	1 919,0	-	-	-

	улица Гоголя, Калинина, бульвар Парижской Коммуны									
Тепловые сети на объекте: Центр прогресса бокса "Витязь"	Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Кузцова, зд. 23	66:45:0200233:5846	2023	М	83	83	83	-	-	-

2.1. В том числе недвижимое имущество, не используемое учреждением на отчетную дату: Учреждение, использует все закрепленные на праве оперативного управления объекты недвижимого имущества.

2.2 Фактические расходы на содержание недвижимого имущества (коммунальные услуги, услуги по содержанию имущества, налог на имущество) всего 25 542,43 тыс. руб., в том числе возмещаемые пользователями имущества 77,09 тыс. руб.

3. Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования

Катастровый номер	Адрес	Площадь, м.кв.	Используется учреждением для, м.кв.		Заключено об установлении и сервитута	Передано во временное пользование, м.кв.			Не используется по иным причинам
			основной деятельности	иных целей		всего	по договору аренды	по договору безвозмезд. пользования	
66:45:0200403:3	Свердловская область, г. Каменск-Уральский, улица Гагарина, 1	46 237	46 237	-	-	-	-	-	-
66:45:0200295:124	Свердловская область, Каменск-Уральский городской округ, город Каменск-Уральский, улица Гоголя	26 716	26 716	-	-	-	-	-	-
66:45:0200341:5568	Свердловская область, г. Каменск-Уральский городской округ, г. Каменск-Уральский, ул. Каменская, с южной стороны школы №40	5678	-	-	-	-	-	-	5678
66:45:0200341:5567	Свердловская область, Каменск-Уральский городской округ, город Каменск-Уральский, улица Челябинская	568	-	-	-	-	-	-	568
66:45:0200057:34	Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Исетская, дом 12а	4 122	4 122	-	-	-	-	-	-
66:45:0200268:8	Свердловская область, город Каменск-Уральский, улица Каменская, № 34	17 047	17 047	-	-	-	-	-	-
66:45:0200255:2	Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Исетская, дом 1	4 586	4 586	-	-	-	-	-	-

66:45:0200233:4124	Свердловская область, г. Каменск-Уральский, в Градостроительном комплексе №2(частично) микрорайона I жилого района «Южный»	4 575	4 575	-	-	-	-	-	-
66:45:0000000:24825	Свердловская область, Каменск-Уральский городской округ, город Каменск-Уральский, улица Гоголя	9 786	9 786	-	-	-	-	-	-

3.1 Фактические расходы на содержание земельных участков (эксплуатационные расходы, земельный налог) всего 0,00 тыс. руб., в том числе возмещаемые пользователями земельных участков 0,00 тыс. руб.

4. Сведения о недвижимом имуществе, находящемся у учреждения в пользовании по договору аренды:

Наименование объекта	Адрес	Количество арендуемого имущества		Арендодатель (наименование, ИНН, код по КИСЭ)	Срок пользования *	Размер арендной платы, руб/мес.	Фактические расходы на содержание арендованного имущества, тыс.руб.	Направление использования арендованного имущества	Обоснование заключения договора аренды
		ед. изм.	кол-во						
Спортивный клуб «Чемпион» д.4	Ул. Железнодорожная, д.4	кв.м	263,3	ООО "Управляющая компания "КУДЭС", ИНН 6612027056	12 мес.	9 630,46	854,85	Обеспечение качественного учебно-тренировочного процесса.	Оказание тренировочных процессов

* при почасовой аренде имущества дополнительно указывается признак «п/ч»

5. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного пользования (договору ссуды).

Наименование объекта	Адрес	Количество имущества		Судодатель (наименование, ИНН, код по КИСЭ)	Срок пользования *	Фактические расходы на содержание указанного имущества, тыс.руб.	Направление использования имущества	Обоснование заключения договора аренды
		ед. изм.	количество					
-	-	-	-	-	-	-	-	-

* при почасовом праве пользования имуществом дополнительно указывается признак «п/ч»

6. Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств)

Наименование показателя (группа основных средств)	Количество имущества, ед.	Балансовая стоимость, руб.	Остаточная стоимость, руб.	Передано (в аренду, безвозмездное пользование)
Нежилые помещения, здания и сооружения, не отнесенные к	21	80143362,28	31962782,75	-

Недвижимому имуществу								
Машины и оборудование	156	22 784 037,88	11 379 685,05	-				
Хозяйственный и производственный инвентарь	501	32 626 205,32	19 655 457,76	-				
Прочие основные средства	2	468 324,00	437 102,40	-				

6.1 Фактические расходы на содержание ОЦИ, за исключением транспортных средств (коммунальные услуги, услуги по содержанию имущества, ремонт, страхование, налог на имущество и т.п.) всего 617,67 тыс. руб., в том числе возмещаемые пользователями имущества 0,0 тыс. руб.

7. Сведения об используемых учреждением транспортных средствах

Наименование вида транспортных средств*	всего	в том числе:				используемых для осуществления		Передано (в аренду, безвозмездное пользование)
		в оперативном управлении	по договорам аренды	по договорам безвозмездного пользования	основной деятельности	иных целей		
						Ед.	цель использования	
Наземные транспортные средства, в т.ч.:	8	8	-	-	8	-	-	
автомобиль легковой	2	2	-	-	2	-	-	
автомобиль грузовой	1	1	-	-	1	-	-	
машина поливомосечная	1	1	-	-	1	-	-	
трактор	2	2	-	-	2	-	-	
снегоход	2	2	-	-	2	-	-	
Водные транспортные средства, в т.ч.:	28	28	-	-	28	-	-	
моторный катамаран	1	1	-	-	-	1	Платные услуги	
катер	1	1	-	-	1	-	-	
моторно-гребная лодка	2	2	-	-	-	2	Прокат	
лодка гребная	24	24	-	-	-	24	Прокат	

* транспортные средства указываются в разрезе видов: наземные (автомобили легковые, грузовые, автобусы, тракторы, снегоходы, прочие самоходные машины, мотоциклы и т.п.), водные (суда пассажирские, катера, гидроциклы, моторные лодки, лодки гребные и т.п.)

7.1 Фактические расходы на содержание транспортных средств (ГСМ, комплектующие и запчасти, ремонт, техобслуживание, страхование, транспортный налог, заработная плата водителей, механиков и т.п.) всего 2 338,56 тыс. руб., в том числе возмещаемые пользователями имущества 0,0 тыс. руб.

8. Сведения об имуществе учреждения, переданном во временное пользование, за исключением земельных участков

Наименование объекта	Адрес (недвижимого имущества)	Арендатор (судополучатель), ИНН	Вид передачи (полностью/ частично)*	Количество переданного имущества			Направление использования переданного имущества, предусмотренное договором
				Ед. изм.	количество		
					по договору аренды	по договору безвозмездного пользования	

* При почасовой аренде (праве пользования) имущества дополнительно указывается признак «п/ч»

Исполнитель:

Главный бухгалтер
Должность


подпись

Третьякова Л.П.
Ф.И.О.

«29» февраля 2024 г.